
Neuadd y Sir
Y Rhadyr
Brynbuga

Dydd Mawrth, 27 Chwefror 2018

Dear Cynghorwyr,
CABINET

Gofynnir i chi fynychu cyfarfod Cabinet a gynhelir yn Conference Room - Council 
Chamber ar Dydd Mercher, 7fed Mawrth, 2018, am 2.00 pm.

AGENDA

1.  Ymddiheuriadau am absenoldeb

2.  Datganiadau o Fuddiant

3.  I ystyried yr adroddiadau canlynol (copdau ynghlwm):

i. CYNLLUN BUSNES Y GWASANAETH CYFLAWNI ADDYSG (GCA) 
(2018-2020) ac ATODIAD AWDURDOD LLEOL 2018-2019 
Is-adrannau/Wardiau yr effeithir arnynt: Pob un

Pwrpas: Mae’r adroddiad hwn yn cyflwyno Cynllun Busnes Gwasanaeth 
Cyflawni Addysg (GCA) De-ddwyrain Cymru 2018-2021. Mae’r cynllun yn 
amlinellu’r blaenoriaethau, y rhaglenni a’r canlyniadau i’w cyflawni gan y 
GCA ar ran Consortiwm De-ddwyrain Cymru. Mae’r adroddiad hefyd yn 
canolbwyntio ar y canlyniadau disgwyliedig yn Sir Fynwy, cynhwysir y 
rhain yn Atodiad yr Awdurdod Lleol (ALl).     

Awdur: Debbie Harteveld (Cyfarwyddwr Rheoli GCA) 

Manylion Cyswllt: 
Debbie.harteveld@sewaleseas.org.uk

1 - 10

ii. CYLLID CYNNAL A CHADW ADEILADAU AR GYFER YSGOLION 
NEWYDD 
Is-adrannau/Wardiau yr effeithir arnynt: Pob un

Pwrpas: Mae’r adroddiad hwn yn cynnig newid yng nghyllido cynnal a 
chadw adeiladau ar gyfer ysgolion newydd drwy welliant i’r fformiwla 
cyllido. 

Awdur: Nikki Wellington

Manylion Cyswllt: 

11 - 36

Public Document Pack

mailto:Debbie.harteveld@sewaleseas.org.uk


nicolawellington@monmouthshire.gov.uk

iii. PAPUR YMGYNGHORI AR GYFER ADOLYGIAD CYNHWYSIANT. 
Is-adrannau/Wardiau yr effeithir arnynt: Pob un

Pwrpas: Mae’r adroddiad hwn yn ceisio cymeradwyaeth i ymgynghori ar 
y newidiadau arfaethedig ar gyfer Cynhwysiant ar draws Sir Fynwy. 

Author: Will McLean – Prif Swyddog, Plant a Phobl Ifanc 

Manylion Cyswllt: 
willmclean@monmouthshire.gov.uk 

37 - 94

iv. DISODLI'R SYSTEM RHEOLI DOGFENNAU AR GYFER REFENIW 
Is-adrannau/Wardiau yr effeithir arnynt: Pob un

Pwrpas: Mae’r adroddiad hwn yn ceisio cymeradwyaeth I ddisodli system 
rheoli dogfennau’r Tîm Refeniw ac mae’n gofyn am fuddsoddiad cyfalaf 
rhag blaen o Arian wrth Gefn TGCh. Nodir yr achos busnes i gefnogi’r 
buddsoddiad hwn o fewn yr adroddiad hwn. 

Awdur: Ruth Donovan – Pennaeth Cynorthwyol Cyllid: Refeniw, 
Systemau a’r Trysorlys 

Manylion Cyswllt: 
ruthdonovan@monmouthshire.gov.uk 

95 - 114

v. Asesiad Risg Strategol yr Awdurdod Cyfan 
Is-adrannau/Wardiau yr effeithir arnynt: Pob un

Pwrpas: Rhoddi i’r Cabinet drosolwg o’r risgiau strategol cyfredol sy’n 
wynebu’r awdurdod.

Ceisio cymeradwyaeth y Cabinet o asesiad risg yr awdurdod cyfan.

Awdur: Richard Jones, Swyddog Polisi a Pherfformiad 
Manylion Cyswllt: 
richardjones@monmouthshire.gov.uk

115 - 
144

vi. BUDDSODDIAD CRONFEYDD ADDYSG AC YMDDIRIEDOLAETH 
EGLWYS CYMRU A STRATEGAETHAU CRONFEYDD 2018/19 
Is-adrannau/Wardiau yr effeithir arnynt: Pob un 
Pwrpas: Pwrpas yr adroddiad hwn yw cyflwyno i’r Cabinet am 
gymeradwyaeth strategaeth Fuddsoddiadau a Chronfeydd 2018/19 ar 
gyfer Cronfeydd Ymddiriedolaeth y mae’r Awdurdod yn gweithredu ar eu 
cyfer fel ymddiriedolwr sengl neu warcheidiol ar gyfer mabwysiadu a 
chymeradwyo dyraniad grant 2018/19 i fuddiolwyr yr Awdurdod Lleol o 
Gronfa Eglwys Cymru..

Awdur: Peter Davies – Pennaeth Adnoddau

Manylion Cyswllt: 

145 - 
184



peterdavies@monmouthshire.gov.uk

Yours sincerely,

Paul Matthews
Chief Executive



PORTFFOLIOS CABINET

Cynghorydd Sir Maes Cyfrifoldeb
Gwaith 
Partneriaeth ac 
Allanol

Ward

P.A. Fox
(Arweinydd)

Strategaeth a Chyfeiriad Awdurdod Cyfan
CCR Cyd Gabinet a Datblygu Rhanbarthol; 
Trosolwg Sefydliad; Gweithio Rhanbarthol; 
Cysylltiadau Llywodraeth; Bwrdd 
Gwasanaethau Cyhoeddus; WLGA

Cyngor WLGA 
WLGA Bwrdd 
Cydlynu 
Gwasanaethau 
Cyhoeddus

Porthysgewin

R.J.W. Greenland
(Dirprwy 
Arweinydd)

Menter
Cynllunio Defnydd Tir; Datblygu Economaidd; 
Twristiaeth; Rheoli Datblygu; Rheoli Adeiladu; 
Tai a Digartrefedd; Hamdden; Ieuenctid; 
Addysg Oedolion; Addysg Awyr Agored; 
Hybiau Cymunedol; Gwasanaethau 
Diwylliannol

Cyngor WLGA
Tw
[...]
n has been made on the grant distribution for 
the next financial year by the Trustee.
 
The Working Group Committee has the right to set a Policy / Principle that is binding at any Committee meeting in the future if it is regarded to be 
in the best interest of the Trust even if a precedent may have been set by a past decision.

The Working Group Committee will set out the Principles and Policies for each financial year at the last meeting of the previous financial year.

NO appeal procedure will be allowed against grant application decisions made by the Working Group Committee. If a sponsoring Councillor would 
like to resubmit an application for review on a decision that has been made by the Working Group Committee, then new material evidence that was 
not available at the previous meeting must be presented. 

A conflicts of interest procedure has been ratified. Councilor’s that are associated with any application are asked too:

a) declare their interest,
b) may remain in the room and remain silent
c) be allowed to present the case or relevant points if requested by the chair for clarification purposes only
d) be part of any application re-consideration process only at the request of the chair for clarification purposes

The Working Group Committee has the overall right to dismiss any application they feel is inappropriate for funding even though it may qualify 
under the Charitable Purposes to which the fund maybe applied, as they feel it would not be in the best interests of the Charity.

P
age 184


	Agenda
	3a CYNLLUN BUSNES Y GWASANAETH CYFLAWNI ADDYSG (GCA) (2018-2020) ac ATODIAD AWDURDOD LLEOL 2018-2019
	3b CYLLID CYNNAL A CHADW ADEILADAU AR GYFER YSGOLION NEWYDD
	2a. Cabinet Paper - Building Maintenance - Appendix 1
	2b. Cabinet Paper - Building Maintenance - Appendix 2
	2c. Cabinet Paper - Building Maintenance - Appendix 4

	3c PAPUR YMGYNGHORI AR GYFER ADOLYGIAD CYNHWYSIANT.
	3a. Consultation Document - For Cabinet March 2018 - appendix 1

	3d DISODLI'R SYSTEM RHEOLI DOGFENNAU AR GYFER REFENIW
	1a. Appendix One Business Case for DIP Replacement
	1b. Appendix Two Future Generations Evaluation Form

	3e Asesiad Risg Strategol yr Awdurdod Cyfan
	4a. Future Generations Evaluation Form_Risk assessment_February 2018

	3f BUDDSODDIAD CRONFEYDD ADDYSG AC YMDDIRIEDOLAETH EGLWYS CYMRU A STRATEGAETHAU CRONFEYDD 2018/19



Minutes of the meeting


CABINET
COFNOD PENDERFYNIADAU

DYDDIAD GWNEUD PENDERFYNIAD:  Dydd Mercher, 7 Mawrth 2018

DAW'R PENDERFYNIAD I RYM AR:  Manually Type Call in Date
Decisions made by full cabinet and individual cabinet members are subject to “Call-in” by the appropriate Select Committee. Should a decision be subject to call-in it will not take effect as stated above and will 
be presented again at a later date. 

AELODAU'R CABINET YN BRESENNOL:

Cynghorwyr Sir P.A. Fox, R.John, P. Jones, S. Jones, P. Jordan and P. Murphy

AELODAU ETHOLEDIG ERAILL YN BRESENNOL:

Cynghorwyr Sir 

SWYDDOGION YN BRESENNOL

Peter Davies, Will Mclean, Robert Tranter, Nicola Perry, Richard Austin and Sharon Randall-Smith
Eitem 
Rhif Title Diben, Ymgynghoriad ac Awdur Datganiad Diddordeb Decision

3a CYNLLUN BUSNES Y 
GWASANAETH 
CYFLAWNI ADDYSG 
(GCA) (2018-2020) ac 
ATODIAD 
AWDURDOD LLEOL 
2018-2019

Fel y nodir yn yr adroddiad PENDERFYNWYD: 
Bod y Cabinet yn cymeradwyo Cynllun Busnes GCA ac Atodiad yr Awdurdod 
Lleol.

Gwybodaeth ychwanegol:

3e Asesiad Risg Strategol 
yr Awdurdod Cyfan

Fel y nodir yn yr adroddiad PENDERFYNWYD: 
Bod aelodau'r Cabinet yn cymeradwyo'r asesiad risg a ddangosir yn atodiad 1 
fel gwerthusiad realistig â thystiolaeth o’i blaid o'r risgiau strategol sy'n wynebu'r 
awdurdod dros y tair blynedd nesaf.

Gwybodaeth ychwanegol:

Fel y nodir yn yr adroddiad PENDERFYNWYD: 

Gwybodaeth ychwanegol:


